
 

横浜市後見的支援制度                   平成２６年１２月 

 登録者・家族のみなさまへ 

 

横浜市障害者後見的支援制度 

利用者アンケートへのご協力のお願い 
 

 

日頃より、横浜市障害者後見的支援制度へのご理解ご協力を賜り、厚く御礼 

申しあげます。     

 さて、平成22年10月に4区でスタートした横浜市障害者後見的支援制度は、 

現在11区で実施。27年３月からは、新たに3区で開始予定です。 

制度開始から５年目を迎えたことを節目に、当制度をご利用いただいている 

皆様へ標記のアンケートをお願いさせて頂くことになりました。皆様のご感想 

やご意見をいただき、より良い制度にしていきたいと存じます。 

ご多忙とは存じますが、ご協力いただきますよう宜しくお願いいたします。 

 

【アンケートの実施主体】 

横浜市健康福祉局障害企画課・横浜市社会福祉協議会障害者支援センター 

 

【配布協力：各区後見的支援室】      
障がい者後見的支援室 りんくるつるみ 金沢区障害者後見的支援室 帆海(ほなみ） 

さぽーと・ねくさす さぽーと・うみ 

さぽーと・なみ 緑区障がい者後見的支援室 みどりのこかげ 

障がい者後見的支援室 ほどがやゆめあん つづき障害者後見的支援センターリリーフ・ネット 

旭区障害者後見的支援室 絆 栄区後見的支援室 とんぼ 

磯子区障害者後見的支援室 コネクト･ハート  

 

【アンケート対象者】 

  障害者後見的支援制度の登録者とその家族 

 

 

※ ご回答いただいたアンケート用紙は、返信用封筒（横浜市社会福祉協議会障害者

支援センター宛）を使用し平成 27年 1月 30日までに郵便ポストに投函して下さ

い。 

※ 横浜市社会福祉協議会障害者支援センターが集計して、その結果を各区の後見的

支援室(上記参照）と共有しますが、個人が特定されることはありません。 

 

 

 
【問合せ先】  

横浜市社会福祉協議会 障害者支援センター  
横浜市中区桜木町1-1 横浜市健康福祉総合センター9階 

電話：０４５-６８１-１２１１  


